クラブフォーラム（社会奉仕）
◎外部卓話
「子どもシェルターモモの概要」

　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

◆本年度　社会奉仕委員会の活動報告 社会奉仕委員会委員長　鈴　木　一　生
① 困難を抱える子供たちへの支援
・シェルターモモの支援
　将来的には社会の一員として子供たちが自立していくための一助となるための活動
を行っている。
　具体的には、まずは定期的な打合せを通してスタッフとの信頼関係を構築し、懇親会を通して子供たち
の警戒心をやわらげ、安心感を醸成しつつクラブができる支援を模索しているが、その先に会員やそこか
らの人脈を生かし、職場見学、職場体験、就職アドバイス等につなげ、RCらしさを発揮していきたい。

・児童養護施設の支援
→毎年岡山ドームで行われている、県内の児童養護施設合同の運動会へ参加賞（景品）の提供を行った。

②犯罪被害者支援ボランティア「あした彩」の活動支援
・県外で行われている犯罪被害者支援のフォーラムへ参加意欲のある学生ボランティアの交通費支援
・岡山県は犯罪被害者支援学生ボランティアの活動が他の地域に比べ活発で、大学をまたぎ、また警察と連
携した活動が行われているのは岡山県のみであり、この活動にRCとして後方支援ができれば、大学生、警
察、RCという、全国初のモデルケースとなる事から、今後の規模は未定ながら継続支援の価値は認められ
る。また、30周年記念事業の候補としては、犯罪被害者支援フォーラムの岡山大会のようなものを開催でき
れば、と考えて次年度社会奉仕委員会や有志会員らとともに、可能性を模索している。

出席の状況
会員数　49名（内出席免除者　０名）　　　　出席者数　32名　　　　欠席者数　17名
出席率　65.31％　　前々回訂正　90.91％
欠席者　相原，日笠（常），久松，入江,  川本,  木本，橘高，児島,  駒井，三宅,  大賀,  奥田，末吉，
　　　　田原，丹治，槌田,  横山

ゲ　ス　ト
　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

会 長 報 告  会　長　山　下　浩　一
　令和2年2月1日、御津医師会のフォーラムで「アンガーマネージメント」の話しを聞きました。人
は色 な々場面で怒りますが、怒りの奥には第一時感情（本人のみの哀しみ、不安etc）がある事。
この感情に気付いて寄り添う会話をする事。人間の怒りのピークは3～5秒なので「6秒ルール」
6秒すると怒りが収まる事。人にはそれぞれ「べき」（こうするべき）があり、許せないではなく、ま
あ許せる範囲を増やそうという事。「他人と過去は変えられない」が「自分と未来は変えられる」などの話しは考え
させられました。考え方一つで他人の見方が変わり、良い所に気付けるという意味かと思いました。（うるさい→明
るい、活発、元気が良い）（口が悪い→自分の意見を隠さず言える、ハキハキしている）等。

幹 事 報 告 幹　事　西　岡　貞　則
① 2月のロータリーレートは１$＝110円です。
② ロータリーの友２月号、ガバナー月信Vol.8、本日のクラブフォーラムの資料を配
付しております。
③ （公財）ロータリー日本財団・（公財）ロータリー米山記念奨学会より、確定申告用
寄附金領収証が届いておりますので配付しております。
④ 岡山西RC主催「子育て＆教育フォーラムin岡山2020オランダから学ぶ！」のご案内を回覧いたし
ます。ご希望の方は別添の申込書を岡山西RCにお送りください。
⑤ 本日例会終了後13：30より3F「エメラルドの間」において「第８回理事役員会」を開催いたしま
すので理事役員の皆様はご出席ください。

長寿の祝い　古希のお祝い 岡本 和夫 会員
　皆様、こんにちは。お元気そうな皆様にお会いすることが
できました。
　今後、私自身がロータリーライフを楽しむと共に、多少なり
ともお手伝いが出来たらという気持ちでこの日を迎えた訳で
ございます。
　初心に戻り、ロータリーの精神を学び、皆様と共に輝きある誇り高い北西
RCにするべく、微力ながら尽くして参りたいと思います。
　今後ともどうぞよろしくお願い致します。

スマイル報告
山下会長 : 本日は節分です。今年の恵方の方角は西南西だそうです。

子どもシェルターモモ理事の石倉様お話し楽しみにしております。
西岡幹事 : 土曜日後楽GCにて多打をしましたのでスマイルいたします。

石倉様、卓話楽しみにしています。
岡本（浩）会員 : 岡本和夫会員御帰り。スマイルです。
平松会員 : 奥田詠子様、先週は身体のみならず心の姿勢もよくなる素晴らしい卓話をありがとうございました。又、

本日は石倉　尚様には子どもシェルターモモにつきましてよろしく御教示の程お願い申し上げます。
  楠  会員 : １月17日創立夜間例会時のスマイルオークションに御協力の程宜しくお願い致します。
日笠（伸）会員 : 先週は例会を欠席してしまい申し訳ありませんでした。
岩本会員 : 今日は令和初の節分です。午前10時30分より最上稲荷で行なわれた令和2年度節分追儺式（つい

なしき）に参加、豆まき奉仕を勤めて参りました。
本日より岡本和夫会員の復帰を歓迎いたします。

笠原会員 : 今日は節分です。最上稲荷にて豆まきをさせて頂きました。邪気や悪いものを落としてきました。
ハローファクトリー様 : ハローファクトリーより売上の一部からスマイルを頂戴しています。
 9件 21,110円（累計 888,412円）

誕生日ショートスピーチ 　　西　岡　貞　則　会員
　毎年２月の誕生日は三人で、今年は小松原会員に代表挨拶を、とお願いしましたが、私がさ
せて頂いております。私、あと15日程で50歳になります。今年ロータリーでは幹事をさせていた
だき、また、仕事では直島、豊島に一週間程泊まり込みで仕事をさせて頂く機会も多く、充実し
た多忙な日々 を送らせて頂いております。そんな中、１ヶ月ぶりにゴルフにいきましたら118点をた
たきまして、森本副幹事から「下手くそやな」と…それに対し「頑張ります」と…お答えした次第でございます。24日
には北ロータリークラブとの合同ゴルフコンペも控えております。それまでには練習して、普通のスコアに戻したいと
思っております。

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副 Ｓ . Ａ . Ａ .

山 下 浩 一
岡 本 浩 三
西 岡 貞 則
森 本 剛 仁
笠 原 英 司
楠 　 慎 平

◆理事・役員（2019.7～2020.6）
会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

仲 田 錠 二
氏 房 信 明
鈴 木 一 生
野 田 洋 市
山 田 喜 広
樋 口 芳 紀

理事・プログラム
理事・親睦活動
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

堀 川 辰 也
小松原　隆　代
小 松 忠 男
竹　本　千代子
平 松 　 信

「ロータリーを楽しもう（Enjoy Rotary）」
「I’m a Rotarian!」地区のスローガン

クラブのスローガン

2019～2020年度国際ロータリーのテーマ ◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

ロータリーは世界をつなぐ
２月17日
創立記念夜間例会

２月10日
内部卓話
「民事執行法等改正」

藤岡  温 会員

No.01265  2020.2.10  第26例会

クラブフォーラム（社会奉仕）
◎外部卓話
「子どもシェルターモモの概要」

　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

◆本年度　社会奉仕委員会の活動報告 社会奉仕委員会委員長　鈴　木　一　生
① 困難を抱える子供たちへの支援
・シェルターモモの支援
　将来的には社会の一員として子供たちが自立していくための一助となるための活動
を行っている。
　具体的には、まずは定期的な打合せを通してスタッフとの信頼関係を構築し、懇親会を通して子供たち
の警戒心をやわらげ、安心感を醸成しつつクラブができる支援を模索しているが、その先に会員やそこか
らの人脈を生かし、職場見学、職場体験、就職アドバイス等につなげ、RCらしさを発揮していきたい。

・児童養護施設の支援
→毎年岡山ドームで行われている、県内の児童養護施設合同の運動会へ参加賞（景品）の提供を行った。

②犯罪被害者支援ボランティア「あした彩」の活動支援
・県外で行われている犯罪被害者支援のフォーラムへ参加意欲のある学生ボランティアの交通費支援
・岡山県は犯罪被害者支援学生ボランティアの活動が他の地域に比べ活発で、大学をまたぎ、また警察と連
携した活動が行われているのは岡山県のみであり、この活動にRCとして後方支援ができれば、大学生、警
察、RCという、全国初のモデルケースとなる事から、今後の規模は未定ながら継続支援の価値は認められ
る。また、30周年記念事業の候補としては、犯罪被害者支援フォーラムの岡山大会のようなものを開催でき
れば、と考えて次年度社会奉仕委員会や有志会員らとともに、可能性を模索している。

出席の状況
会員数　49名（内出席免除者　０名）　　　　出席者数　32名　　　　欠席者数　17名
出席率　65.31％　　前々回訂正　90.91％
欠席者　相原，日笠（常），久松，入江,  川本,  木本，橘高，児島,  駒井，三宅,  大賀,  奥田，末吉，
　　　　田原，丹治，槌田,  横山

ゲ　ス　ト
　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

会 長 報 告  会　長　山　下　浩　一
　令和2年2月1日、御津医師会のフォーラムで「アンガーマネージメント」の話しを聞きました。人
は色 な々場面で怒りますが、怒りの奥には第一時感情（本人のみの哀しみ、不安etc）がある事。
この感情に気付いて寄り添う会話をする事。人間の怒りのピークは3～5秒なので「6秒ルール」
6秒すると怒りが収まる事。人にはそれぞれ「べき」（こうするべき）があり、許せないではなく、ま
あ許せる範囲を増やそうという事。「他人と過去は変えられない」が「自分と未来は変えられる」などの話しは考え
させられました。考え方一つで他人の見方が変わり、良い所に気付けるという意味かと思いました。（うるさい→明
るい、活発、元気が良い）（口が悪い→自分の意見を隠さず言える、ハキハキしている）等。

幹 事 報 告 幹　事　西　岡　貞　則
① 2月のロータリーレートは１$＝110円です。
② ロータリーの友２月号、ガバナー月信Vol.8、本日のクラブフォーラムの資料を配
付しております。
③ （公財）ロータリー日本財団・（公財）ロータリー米山記念奨学会より、確定申告用
寄附金領収証が届いておりますので配付しております。
④ 岡山西RC主催「子育て＆教育フォーラムin岡山2020オランダから学ぶ！」のご案内を回覧いたし
ます。ご希望の方は別添の申込書を岡山西RCにお送りください。
⑤ 本日例会終了後13：30より3F「エメラルドの間」において「第８回理事役員会」を開催いたしま
すので理事役員の皆様はご出席ください。

長寿の祝い　古希のお祝い 岡本 和夫 会員
　皆様、こんにちは。お元気そうな皆様にお会いすることが
できました。
　今後、私自身がロータリーライフを楽しむと共に、多少なり
ともお手伝いが出来たらという気持ちでこの日を迎えた訳で
ございます。
　初心に戻り、ロータリーの精神を学び、皆様と共に輝きある誇り高い北西
RCにするべく、微力ながら尽くして参りたいと思います。
　今後ともどうぞよろしくお願い致します。

スマイル報告
山下会長 : 本日は節分です。今年の恵方の方角は西南西だそうです。

子どもシェルターモモ理事の石倉様お話し楽しみにしております。
西岡幹事 : 土曜日後楽GCにて多打をしましたのでスマイルいたします。

石倉様、卓話楽しみにしています。
岡本（浩）会員 : 岡本和夫会員御帰り。スマイルです。
平松会員 : 奥田詠子様、先週は身体のみならず心の姿勢もよくなる素晴らしい卓話をありがとうございました。又、

本日は石倉　尚様には子どもシェルターモモにつきましてよろしく御教示の程お願い申し上げます。
  楠  会員 : １月17日創立夜間例会時のスマイルオークションに御協力の程宜しくお願い致します。
日笠（伸）会員 : 先週は例会を欠席してしまい申し訳ありませんでした。
岩本会員 : 今日は令和初の節分です。午前10時30分より最上稲荷で行なわれた令和2年度節分追儺式（つい

なしき）に参加、豆まき奉仕を勤めて参りました。
本日より岡本和夫会員の復帰を歓迎いたします。

笠原会員 : 今日は節分です。最上稲荷にて豆まきをさせて頂きました。邪気や悪いものを落としてきました。
ハローファクトリー様 : ハローファクトリーより売上の一部からスマイルを頂戴しています。
 9件 21,110円（累計 888,412円）

誕生日ショートスピーチ 　　西　岡　貞　則　会員
　毎年２月の誕生日は三人で、今年は小松原会員に代表挨拶を、とお願いしましたが、私がさ
せて頂いております。私、あと15日程で50歳になります。今年ロータリーでは幹事をさせていた
だき、また、仕事では直島、豊島に一週間程泊まり込みで仕事をさせて頂く機会も多く、充実し
た多忙な日々 を送らせて頂いております。そんな中、１ヶ月ぶりにゴルフにいきましたら118点をた
たきまして、森本副幹事から「下手くそやな」と…それに対し「頑張ります」と…お答えした次第でございます。24日
には北ロータリークラブとの合同ゴルフコンペも控えております。それまでには練習して、普通のスコアに戻したいと
思っております。

－１－

例会プログラム例会プログラム
，，，

クラブフォーラム（社会奉仕）
◎外部卓話
「子どもシェルターモモの概要」

　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

◆本年度　社会奉仕委員会の活動報告 社会奉仕委員会委員長　鈴　木　一　生
① 困難を抱える子供たちへの支援
・シェルターモモの支援
　将来的には社会の一員として子供たちが自立していくための一助となるための活動
を行っている。
　具体的には、まずは定期的な打合せを通してスタッフとの信頼関係を構築し、懇親会を通して子供たち
の警戒心をやわらげ、安心感を醸成しつつクラブができる支援を模索しているが、その先に会員やそこか
らの人脈を生かし、職場見学、職場体験、就職アドバイス等につなげ、RCらしさを発揮していきたい。

・児童養護施設の支援
→毎年岡山ドームで行われている、県内の児童養護施設合同の運動会へ参加賞（景品）の提供を行った。

②犯罪被害者支援ボランティア「あした彩」の活動支援
・県外で行われている犯罪被害者支援のフォーラムへ参加意欲のある学生ボランティアの交通費支援
・岡山県は犯罪被害者支援学生ボランティアの活動が他の地域に比べ活発で、大学をまたぎ、また警察と連
携した活動が行われているのは岡山県のみであり、この活動にRCとして後方支援ができれば、大学生、警
察、RCという、全国初のモデルケースとなる事から、今後の規模は未定ながら継続支援の価値は認められ
る。また、30周年記念事業の候補としては、犯罪被害者支援フォーラムの岡山大会のようなものを開催でき
れば、と考えて次年度社会奉仕委員会や有志会員らとともに、可能性を模索している。

出席の状況
会員数　49名（内出席免除者　０名）　　　　出席者数　32名　　　　欠席者数　17名
出席率　65.31％　　前々回訂正　90.91％
欠席者　相原，日笠（常），久松，入江,  川本,  木本，橘高，児島,  駒井，三宅,  大賀,  奥田，末吉，
　　　　田原，丹治，槌田,  横山

ゲ　ス　ト
　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

会 長 報 告  会　長　山　下　浩　一
　令和2年2月1日、御津医師会のフォーラムで「アンガーマネージメント」の話しを聞きました。人
は色 な々場面で怒りますが、怒りの奥には第一時感情（本人のみの哀しみ、不安etc）がある事。
この感情に気付いて寄り添う会話をする事。人間の怒りのピークは3～5秒なので「6秒ルール」
6秒すると怒りが収まる事。人にはそれぞれ「べき」（こうするべき）があり、許せないではなく、ま
あ許せる範囲を増やそうという事。「他人と過去は変えられない」が「自分と未来は変えられる」などの話しは考え
させられました。考え方一つで他人の見方が変わり、良い所に気付けるという意味かと思いました。（うるさい→明
るい、活発、元気が良い）（口が悪い→自分の意見を隠さず言える、ハキハキしている）等。

幹 事 報 告 幹　事　西　岡　貞　則
① 2月のロータリーレートは１$＝110円です。
② ロータリーの友２月号、ガバナー月信Vol.8、本日のクラブフォーラムの資料を配
付しております。
③ （公財）ロータリー日本財団・（公財）ロータリー米山記念奨学会より、確定申告用
寄附金領収証が届いておりますので配付しております。
④ 岡山西RC主催「子育て＆教育フォーラムin岡山2020オランダから学ぶ！」のご案内を回覧いたし
ます。ご希望の方は別添の申込書を岡山西RCにお送りください。
⑤ 本日例会終了後13：30より3F「エメラルドの間」において「第８回理事役員会」を開催いたしま
すので理事役員の皆様はご出席ください。

長寿の祝い　古希のお祝い 岡本 和夫 会員
　皆様、こんにちは。お元気そうな皆様にお会いすることが
できました。
　今後、私自身がロータリーライフを楽しむと共に、多少なり
ともお手伝いが出来たらという気持ちでこの日を迎えた訳で
ございます。
　初心に戻り、ロータリーの精神を学び、皆様と共に輝きある誇り高い北西
RCにするべく、微力ながら尽くして参りたいと思います。
　今後ともどうぞよろしくお願い致します。

スマイル報告
山下会長 : 本日は節分です。今年の恵方の方角は西南西だそうです。

子どもシェルターモモ理事の石倉様お話し楽しみにしております。
西岡幹事 : 土曜日後楽GCにて多打をしましたのでスマイルいたします。

石倉様、卓話楽しみにしています。
岡本（浩）会員 : 岡本和夫会員御帰り。スマイルです。
平松会員 : 奥田詠子様、先週は身体のみならず心の姿勢もよくなる素晴らしい卓話をありがとうございました。又、

本日は石倉　尚様には子どもシェルターモモにつきましてよろしく御教示の程お願い申し上げます。
  楠  会員 : １月17日創立夜間例会時のスマイルオークションに御協力の程宜しくお願い致します。
日笠（伸）会員 : 先週は例会を欠席してしまい申し訳ありませんでした。
岩本会員 : 今日は令和初の節分です。午前10時30分より最上稲荷で行なわれた令和2年度節分追儺式（つい

なしき）に参加、豆まき奉仕を勤めて参りました。
本日より岡本和夫会員の復帰を歓迎いたします。

笠原会員 : 今日は節分です。最上稲荷にて豆まきをさせて頂きました。邪気や悪いものを落としてきました。
ハローファクトリー様 : ハローファクトリーより売上の一部からスマイルを頂戴しています。
 9件 21,110円（累計 888,412円）

誕生日ショートスピーチ 　　西　岡　貞　則　会員
　毎年２月の誕生日は三人で、今年は小松原会員に代表挨拶を、とお願いしましたが、私がさ
せて頂いております。私、あと15日程で50歳になります。今年ロータリーでは幹事をさせていた
だき、また、仕事では直島、豊島に一週間程泊まり込みで仕事をさせて頂く機会も多く、充実し
た多忙な日々 を送らせて頂いております。そんな中、１ヶ月ぶりにゴルフにいきましたら118点をた
たきまして、森本副幹事から「下手くそやな」と…それに対し「頑張ります」と…お答えした次第でございます。24日
には北ロータリークラブとの合同ゴルフコンペも控えております。それまでには練習して、普通のスコアに戻したいと
思っております。

－２－

前回２月３日の例会記録前回２月３日の例会記録

クラブフォーラム（社会奉仕）
◎外部卓話
「子どもシェルターモモの概要」

　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

◆本年度　社会奉仕委員会の活動報告 社会奉仕委員会委員長　鈴　木　一　生
① 困難を抱える子供たちへの支援
・シェルターモモの支援
　将来的には社会の一員として子供たちが自立していくための一助となるための活動
を行っている。
　具体的には、まずは定期的な打合せを通してスタッフとの信頼関係を構築し、懇親会を通して子供たち
の警戒心をやわらげ、安心感を醸成しつつクラブができる支援を模索しているが、その先に会員やそこか
らの人脈を生かし、職場見学、職場体験、就職アドバイス等につなげ、RCらしさを発揮していきたい。

・児童養護施設の支援
→毎年岡山ドームで行われている、県内の児童養護施設合同の運動会へ参加賞（景品）の提供を行った。

②犯罪被害者支援ボランティア「あした彩」の活動支援
・県外で行われている犯罪被害者支援のフォーラムへ参加意欲のある学生ボランティアの交通費支援
・岡山県は犯罪被害者支援学生ボランティアの活動が他の地域に比べ活発で、大学をまたぎ、また警察と連
携した活動が行われているのは岡山県のみであり、この活動にRCとして後方支援ができれば、大学生、警
察、RCという、全国初のモデルケースとなる事から、今後の規模は未定ながら継続支援の価値は認められ
る。また、30周年記念事業の候補としては、犯罪被害者支援フォーラムの岡山大会のようなものを開催でき
れば、と考えて次年度社会奉仕委員会や有志会員らとともに、可能性を模索している。

出席の状況
会員数　49名（内出席免除者　０名）　　　　出席者数　32名　　　　欠席者数　17名
出席率　65.31％　　前々回訂正　90.91％
欠席者　相原，日笠（常），久松，入江,  川本,  木本，橘高，児島,  駒井，三宅,  大賀,  奥田，末吉，
　　　　田原，丹治，槌田,  横山

ゲ　ス　ト
　　認定NPO法人 子どもシェルターモモ 理事・弁護士　石倉　尚  様

会 長 報 告  会　長　山　下　浩　一
　令和2年2月1日、御津医師会のフォーラムで「アンガーマネージメント」の話しを聞きました。人
は色 な々場面で怒りますが、怒りの奥には第一時感情（本人のみの哀しみ、不安etc）がある事。
この感情に気付いて寄り添う会話をする事。人間の怒りのピークは3～5秒なので「6秒ルール」
6秒すると怒りが収まる事。人にはそれぞれ「べき」（こうするべき）があり、許せないではなく、ま
あ許せる範囲を増やそうという事。「他人と過去は変えられない」が「自分と未来は変えられる」などの話しは考え
させられました。考え方一つで他人の見方が変わり、良い所に気付けるという意味かと思いました。（うるさい→明
るい、活発、元気が良い）（口が悪い→自分の意見を隠さず言える、ハキハキしている）等。

幹 事 報 告 幹　事　西　岡　貞　則
① 2月のロータリーレートは１$＝110円です。
② ロータリーの友２月号、ガバナー月信Vol.8、本日のクラブフォーラムの資料を配
付しております。
③ （公財）ロータリー日本財団・（公財）ロータリー米山記念奨学会より、確定申告用
寄附金領収証が届いておりますので配付しております。
④ 岡山西RC主催「子育て＆教育フォーラムin岡山2020オランダから学ぶ！」のご案内を回覧いたし
ます。ご希望の方は別添の申込書を岡山西RCにお送りください。
⑤ 本日例会終了後13：30より3F「エメラルドの間」において「第８回理事役員会」を開催いたしま
すので理事役員の皆様はご出席ください。

長寿の祝い　古希のお祝い 岡本 和夫 会員
　皆様、こんにちは。お元気そうな皆様にお会いすることが
できました。
　今後、私自身がロータリーライフを楽しむと共に、多少なり
ともお手伝いが出来たらという気持ちでこの日を迎えた訳で
ございます。
　初心に戻り、ロータリーの精神を学び、皆様と共に輝きある誇り高い北西
RCにするべく、微力ながら尽くして参りたいと思います。
　今後ともどうぞよろしくお願い致します。

スマイル報告
山下会長 : 本日は節分です。今年の恵方の方角は西南西だそうです。

子どもシェルターモモ理事の石倉様お話し楽しみにしております。
西岡幹事 : 土曜日後楽GCにて多打をしましたのでスマイルいたします。

石倉様、卓話楽しみにしています。
岡本（浩）会員 : 岡本和夫会員御帰り。スマイルです。
平松会員 : 奥田詠子様、先週は身体のみならず心の姿勢もよくなる素晴らしい卓話をありがとうございました。又、

本日は石倉　尚様には子どもシェルターモモにつきましてよろしく御教示の程お願い申し上げます。
  楠  会員 : １月17日創立夜間例会時のスマイルオークションに御協力の程宜しくお願い致します。
日笠（伸）会員 : 先週は例会を欠席してしまい申し訳ありませんでした。
岩本会員 : 今日は令和初の節分です。午前10時30分より最上稲荷で行なわれた令和2年度節分追儺式（つい

なしき）に参加、豆まき奉仕を勤めて参りました。
本日より岡本和夫会員の復帰を歓迎いたします。

笠原会員 : 今日は節分です。最上稲荷にて豆まきをさせて頂きました。邪気や悪いものを落としてきました。
ハローファクトリー様 : ハローファクトリーより売上の一部からスマイルを頂戴しています。
 9件 21,110円（累計 888,412円）

誕生日ショートスピーチ 　　西　岡　貞　則　会員
　毎年２月の誕生日は三人で、今年は小松原会員に代表挨拶を、とお願いしましたが、私がさ
せて頂いております。私、あと15日程で50歳になります。今年ロータリーでは幹事をさせていた
だき、また、仕事では直島、豊島に一週間程泊まり込みで仕事をさせて頂く機会も多く、充実し
た多忙な日々 を送らせて頂いております。そんな中、１ヶ月ぶりにゴルフにいきましたら118点をた
たきまして、森本副幹事から「下手くそやな」と…それに対し「頑張ります」と…お答えした次第でございます。24日
には北ロータリークラブとの合同ゴルフコンペも控えております。それまでには練習して、普通のスコアに戻したいと
思っております。

－３－

本日のメニュー（２月10日）
焼　物　サーモン柚庵焼　振り柚子　丸十蕃昌煮　菜の花お浸し　煎り玉　紅白はじかみ
御造り　鰤焼霜　紋甲烏賊　芽物一式
焚　物　新六角里芋万頭　岩蛸柔らか煮　梅麩　蕗　生姜
　　　　セルフィーユ　豆乳餡
小　鉢　蒸し鶏　中華くらげ　煎り胡麻
御　飯　岡山県産こしひかり
赤出汁　滑子　若芽　葱　粉山椒
香　物　白菜レモン　青しそ広島菜　黒糖良京

次回のメニュー（２月17日）
創立記念夜間例会特別メニュー

　　会報部会／久松　哲生・藤木　希実子・丹治　康浩

クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報 クラブ情報

前回メニュー（2月3日） ：
鱈のローストと甲殻類のスープ仕立て

例会情報 例会情報 例会情報 例会情報